Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сазоновская средняя общеобразовательная

школа»

ПРИКАЗ

от 03.09.2024 № 172/3-Д

«О назначении ответственного за организацию системы наставничества»

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 20 августа
2021 года № 2283-р «Минпросвещения России 33\ ЗЗ2, ЗЗ3 основных принципов
национальной системы профессионального роста педагогических работников
Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста,
утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря
2019 года №3273-р, а также на основании приказа Департамента образования
Вологодской области №2263 от 23.08.2022 года «О системе наставничества
педагогических работников в образовательных организациях области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать внедрение системы наставничества педагогических работников в
МБОУ «Сазоновская СОШ».

2. Назначить ответственным за внедрение системы наставничества в МБОУ
«Сазоновская СОШ» Шамигову Светлану Николаевну, заместителя директора по
УВР.

3. Шамиговой Светлане Николаевне, зам. директора по УВР совместно с
административной командой МБОУ «Сазоновская СОШ» в составе:

Проничевой Ирины Владимировны, директором МБОУ «Сазоновская СОШ»
Кутыриной Веры Сергеевны, зам. директора по ВР
Соловьевой Надежды Николаевны, советника директора по ВР разработать:
3.1. План работы наставника с наставляемым с учетом целевых показателей развития

муниципальных программ наставничества до 10.09.2024 года.
3.2. Предоставить необходимые документы для размещения на сайте ОУ до

10.09.2024 года.
3.3. Организовать анкетирование участников образовательных отношений на предмет

изучения возможностей наставничества среди педагогов до 15.09.2024 года.
3.4. Назначить кураторами реализации системы наставничества:
-  Шамигову Светлану Николаевну, зам. директора по УВР.
-  Кутырину Веру Сергеевну, зам. директора по ВР.
3.4.1. Кураторам организовать деятельность по реализации системы наставничества

согласно положения о наставничестве.

4. Шамиговой Светлане Николаевне, зам. директору по УВР:
-  Осуществить персонифицированный учет молодых специалистов и педагогов,

участвующих в программе наставничества.
-  Вносить в формы федерального статического наблюдения данные о

количестве участников программы наставничества и предоставлять эти формы
в Управление образования Чагодощенского муниципального района.

-  Провести внутренний мониторинг реализации и эффективности системы
наставничества в МБОУ «Сазоновская СОШ».

-  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

fl£Директор, Уу- И.В. Проничева

С приказом ознакомлены:
о  о-' ^ v v < ^ 0 2 3 л о   ̂Д \